
صفحه آخر

بحران بیکاری در فرانسه
 مردم را به خیابان ها کشاند

هزاران نفر در پاريس پايتخت فرانسه با برگزاري 
تظاهراتي، خواستار تلاش هاي جدي دولت براي پايان 
دادن به مشکل ديرينه بيکاري در اين کشور شدند.

شــرکت کنندگان در  این تظاهرات  که روز شنبه در  
پاریس برگزار شد ، با ابراز نااميدي از داشتن زندگي مناسب 
اعلام کردند، در کشــوري که بر اساس ارقام رسمي، 10 
درصد افراد آن بيکار هســتند، چرا دولت فرانسه سکوت 
می کند.در حالي که »امانوئل ماکرون« رئيس جمهور فرانسه 

در حال آماده شدن براي انجام اصلاحات بحث برانگيز در 
نظام ملي اشتغال این کشور است، نگراني هایي در این باره 
وجــود دارد که این اقدامات جدید ممکن اســت ســبب 
تشدید بيکاري در فرانسه شود. اوضاع نامناسب بازار کار و 
معضل بيکاري در فرانسه به حدي است که کارشناسان و 
اقتصاددان ها نيز بدبيني خود را پنهان نکرده و مي گویند 
فرانســه کشوري اســت در حوزه پولي یورو که در بحران 
فرو رفته است و چشم انداز روشني پيش روي آن نيست.

پیشنهاد جنجالی اردوغان به برلین
برای بازگرداندن افسران پناهنده شده به آلمان

رئيس جمهور ترکيه در مذاکراتی محرمانه، به 
افسران  ازای تحويل  آلمانی ها پيشنهاد داده در 
نظامی پناهنده شده به آلمان حاضر است، زندانيان 
آلمانی را آزاد کند. اردوغان می گويد، اين افسران 
در کودتای نافرجام اخير ترکيه دست داشته اند. 

»اشپيگل« طی گزارشی از پيشنهاد جنجالی اردوغان 
به مقامات آلمانی پرده برداشته است. طبق گزارش این 

هفته نامه آلمانــی، »اردوغان«، رئيس جمهور ترکيه در 
مذاکراتی محرمانه با دولت آلمان به منظور بازگرداندن 
افسران ترک پناهنده شده به آلمان، یک معامله حساس 
و جنجال برانگيز را پيشــنهاد  داده و خواســتار تبادل 
بازداشتی های آلمانی با افسران ترک پناهنده به این کشور 
شده است. اردوغان معتقد است این افراد متهم به دست 

داشتن در کودتای نظامی نافرجام هستند.
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»آتشبهپامیکنیم«
واکنشمقاومتفلسطین

بهطرحانتقالسفارتآمریکا

شمار زيادی از مردم آلمان در اعتراض به افراطيون و اسلام ستيزان 
در »هانوفر« تجمع کرده بودند که با ورود پليس به معرکه، اين تجمع 

به صحنه زد و خورد بين دو طرف تبديل شد.
رشد جریانات راست افراطی در غرب چند سالی است که موجب وحشت 
مردم و دولت های اروپایی شــده اســت. در آلمان نيز این جریان نژادپرست با 
سوء اســتفاده از وضعيت امنيتی اروپا توانسته جایگاه سياسی خود را بالا ببرد. 
بــه دنبال برگزاری انتخابات پارلمانی آلمان، »حزب آلترناتيو برای آلمان« که 
دارای گرایش های افراطی عليه مهاجران و مسلمانان است، حدود 100 کرسی 

در پارلمان این کشور به دست آورده است.
روز جمعــه قرار بود اولين کنگره »حزب آلترناتيو برای آلمان« در شــهر 

هانوفر برگزار شود که تظاهرات گسترده مردمی عليه این کنگره به زد و خورد 
شدید بين پليس و معترضان منجر شد. مخالفان »حزب آلترناتيوبرای آلمان« از 
ساعت های اوليه صبح روز شنبه تلاش کردند تا دسترسی به مسيرهای منتهی 
به کنگره حزب افراطی آلمان را مســدود کنند. پليس از ماشين آب پاش عليه 
معترضان اســتفاده کرد. به این ترتيب اولين کنگره حزب افراطی جایگزینی 

برای آلمان با حدود یک ساعت تاخير آغاز شد.
تظاهرات کننــدگان فریــاد می زدند: »هانوفر عليه نازیســم« و »در برابر 
نژادپرســتی بایســتيد.« پليس آلمان برای از بين بردن موانع این تظاهرات از 
ماشين آب پاش استفاده کرد. شماری تظاهر کننده و پليس در این درگيری ها 

زخمی شده اند.

رئيس جمهور جوان فرانسه که مدتی است در حال 
ياوه سرايی عليه برنامه های موشکی ايران است، اين 
بار عليه عراق و حشد الشعبی موضع گرفته و گفته، 
دولت عراق بايد اين نيروهای قانونی را منحل اعلام 
کند؛ موضعی که با انتقاد چهره های سياســی عراق 

مواجه شده است.
پــس از اینکه رئيس جمهور فرانســه طــی اظهاراتی 
مداخله جویانه از لزوم منحل شــدن نيروهای بسيج مردمی 
عراق گفت، رئيس  ائتلاف »دولت قانون« عراق ضمن انتقاد از 
این اظهارنظر اعلام کرد که »ماکرون با دخالت مردود خود در 
امور داخلی عراق، ما را غافلگير کرد.«»نوری مالکی« اظهارات 
اخير »امانوئل ماکرون« عليه حشدالشعبی را به شدت محکوم 

کرد و آن را نقض آشکار حاکميت ملی عراق دانست. مالکی 
این را هم گفت که »حشدالشعبی یک گروه رسمی است که 

در نبرد با تکفيری ها مجاهدت های زیادی انجام داده است. 
سخنان رئيس جمهور فرانسه مردود است. این اظهارات حتی 

با قانون اساسی فرانسه نيز در تعارض است.«
 گفتنی اســت، ماکرون روز شنبه در کاخ اليزه ميزبان 
»نچيروان بارزانی« نخســت وزیر منطقه کردســتان عراق 
بــود و در کنفرانس مطبوعاتی با وی مدعی شــد، تمامی 
گروه های مســلح عراقی باید منحل و بسيج مردمی عراق 
)الحشد الشــعبی( نيز خلع سلاح شود.»ســعد الحدیثی« 
سخنگوی دفتر نخست وزیری »حيدر العبادی« نخست وزیر 

عراق نيز در بيانيه ای به این اظهارات واکنش نشان داد.
 در این بيانيه آمده: »حشد الشعبی در مجلس عراق به 
عنوان یک نيروی نظامی رســمی به تصویب رسيده و این 

گروه نماینده مردم عراق و بخشی از دستگاه امنيتی است.«
الحدیثی تاکيد کرد: »باید به اختيارات دولت فدرال در 
مدیریت مســائل عراق و امور داخلی آن احترام گذاشت و 
مصوبه مجلس عراق در رسميت بخشيدن به حشد الشعبی 
در راستای منافع ملی کشور است و بغداد انتظار دارد کشورها 
به حاکميت عراق و استقلال مقام های عراقی در تصميم گيری 
احترام بگذارند.«گفتنی است، حشدالشعبی که متشکل از 
تمام قشرها و مذاهب عراق است، نقش بسيار برجسته ای در 
ریشه کنی داعش در عراق داشت.از دیگر اخبار عراق اینکه 
بســيج مردمی عراق از کشف گورهای دسته جمعی حامی 
اجســاد 140 زن و کودک در شهرستان ایزدی نشين واقع 

در شمال غرب این کشور خبر داد.

تازه ترین یاوه گویی ماکرون: »حشدالشعبی باید منحل شود«!

برای نخســتين بار پس از پايان جنگ سرد و به 
منظور آماده سازی مردم برای مقابله با حمله احتمالی 
اتمی توســط کره شمالی، آژير هشــدار در مجمع 
الجزاير هاوايی به عنوان پنجاهمين ايالت آمريکا به 

صدا درآمد.
آژیر هشدار روز جمعه برای یک دقيقه در هاوایی به صدا 
درآمد تا مســئولان کمک های اضطراری مطئمن شوند که 
سيستم هشدار دهنده برای اطلاع رسانی به موقع به ساکنان 

و توریست ها به درستی کار می کند.
به گزارش ایرنا، »دیوید ایيچی« فرماندار ایالت هاوایی 
در این باره گفته: »این آزمایش هشــدار نشان می دهد که 
مردم در زمان یک حملــه قریب الوقوع چه کار باید بکنند 
و پس از اعلام هشــدار کمتر از 20 دقيقه فرصت دارند به 
پناهگاه بروند. این زنگ خطر در نخستين روز کاری هر ماه 

به صدا در خواهد آمد.«
آژانس مدیریت اضطراری هاوایی تلاش می کند تا بيش 

از یک ميليون نفر از ساکنان و توریست های هاوایی را برای 
چگونگی مقابله با حمله هسته ای کره شمالی آماده کند.

به گفته »ورن مياگــی« مدیرآژانس اضطراری»بعيد 
اســت که کره شمالی به آمریکا حمله هسته ای کند اما اگر 
چنين فکری داشته باشد، هاوایی مکانی است که این کشور 
در وهله نخســت به آن حمله خواهد کرد... ما دراقيانوس 
آرام قرار داریم و نســبت به سایر ایالت های آمریکا به کره 
شمالی نزدیک تر هســتيم، پس باید آماده  باشيم، هر روز 
در خبرها می بينيم که کره شمالی یک آزمایش جدید در 
بحث موشکی و هسته ای انجام می دهد و ما نمی توانيم آن 

را نادیده بگيریم.«
مقام های آمریکایی برآورد کرده اند که در صورت شليک 
موشک از کره شمالی، 20 دقيقه طول می کشد تا به هاوایی 
برسد، برای رســيدن به اهداف تعيين شده 5 دقيقه زمان 
نياز اســت و بين 12 تا 15 دقيقه زمان می برد تا به مردم 
هشدارهای لازم داده شود. هاوایی پایگاه نظامی ارتش آمریکا 

در منطقه آسيا و اقيانوس آرام است. تنش ها ميان آمریکا و 
کره شمالی در پی رزمایش های نظامی آمریکا و آزمایش های 
هسته ای پيونگ یانگ و لفاظی ها و تهدیدهای ترامپ عليه 
»کيم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی تشدید شده است. 
دونالد ترامپ چند مــاه پيش اعلام کرد اگر آمریکا مجبور 
باشــد کره شمالی را به طور کامل نابود می کند. پس از آن، 
وزیر خارجه کره شــمالی لفاظی های ترامپ را اعلان جنگ 

عليه پيونگ یانگ توصيف کرد و...
ترامپ، شيطان هسته ای

در همين رابطه، سخنگوی وزارت خارجه کره شمالی روز 
شنبه در یک بيانيه ای اعلام کرد: دونالد ترامپ، رئيس جمهور 
آمریکا و دولت وی برای »جنگ هسته ای« التماس می کنند. 
سخنگوی وزارت خارجه خارجه کره شمالی در این بيانيه، 
ترامپ را یک »شيطان هسته ای« و »اختلال گر صلح جهانی« 
ناميــد و اعلام کرد: »دونالد ترامپ در حال انجام یک قمار 
هسته ای بسيار خطرناک در شبه جزیره کره است.« وی این 

اظهارات را در آستانه برگزاری رزمایش نظامی مشترک کره 
جنوبی و آمریکا که قرار اســت از امروز )دوشنبه( آغاز شود 
بيان کرد. خبرگزاری رســمی کره شمالی در همين رابطه 
با احمــق ناميدن کره  جنوبی و آمریکا اعلام کرد: »آخرین 
رزمایش آنها عليه دولت کره شمالی می تواند هر لحظه باعث 
بروز جنگ هسته ای شود.« 12 هزار نيروی نظامی آمریکایی 
و 230 بالگرد نظامی قرار است در این رزمایش به نيروهای 

کره جنوبی ملحق شوند.
مقصر آمريکاست

از ســوی دیگر، ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسيه 
هشدار داد،  در صورت وقوع جنگ در شبه جزیره کره، ژاپن 
و کره جنوبی که آمریکا تلاش می کند آنها را عليه کره شمالی 
تحریک کند، اولين قربانيان این درگيری خواهند بود. وی 
گفت: این احســاس وجود دارد که آمریکا »عامدانه« تلاش 
می کند تا کيم جونگ اون را تحریک کند تا دست به اقدامی 

بزند و این اقدام تحریک آميز به گردن آنها بيفتد.

در واکنش به اعتراف مهم مايکل فلين

ترامپ:باروسیهتبانینکردم
نگرانهمنیستم

روزنامه نيويورک تايمز با انتشــار گزارشی در مورد »بحران 
مسلمانان روهينگيا« نوشــته ارتش و گروه های بودايی افراطی 
در ميانمار درحــال از بين بردن تاريــخ، فرهنگ و جغرافيای 

روهينگيايی ها هستند.
چند ماهی می شــود که ارتش ميانمار و بودایيان وحشی در دور تازه 
جنایاتشان خانه های مسلمانان این کشور را به آتش می کشند، مردانشان 
را می کشــند و به زنان و دخترانشان نيز تجاوز می کنند. هزاران مسلمان 
تاکنون آواره کشــورهای همسایه شده اند بسياری در دریا غرق شده اند و 

این داستان غمبار در مقابل چشم جهانيان هنوز ادامه دارد.
روزنامــه آمریکایی »نيویورک تایمز« با اشــاره به جنایت های ارتش 
ميانمار بر عليه مسلمانان این کشور نوشت: »اقليت مسلمان روهينگيایی 
در ایالت غربی ميانمار)راخين( مدت هاست که تحت آزار و شکنجه قرار 
دارند. روهينگيایی ها در ميانمار به عنوان متجاوزانی خطرناک از بنگلادش 
همسایه محسوب می شوند. اکنون اکثریت آنها بدون مليت و هویت توسط 
یک دولت اکثریت بودایی انکار می شــوند. این درحالی اســت که تاریخ 
روهينگيایی به عنوان یک گروه قومی در ميانمار، به نســل های پيشين 
بازمی گردد.« این گزارش می افزاید: »اکنون دیده بان حقوق بشــر هشدار 
داده که بسياری از شواهد تاریخ روهينگيا در ميانمار در معرض خطر از 
بين رفتن توسط یک کمپين نظامی قرار گرفته که آمریکا از آن به عنوان 

پاکسازی قومی یاد می کند.«
 بر اســاس گــزارش نيویورک تایمــز و به نقل از یــک فعال مدنی 
روهينگيایی از اواخر اوت)ســوم شــهریور(، بيش از 620 هزار مسلمان 
روهينگيایی یعنی قریب به دو سوم جمعيت این اقليت که در سال 2016 
در ميانمار زندگی می کردند، به دليل قتل عام، تجاوز به زنان و دختران و 
کشتار وحشيانه ارتش این کشور به بنگلادش فرار کرده اند. طبق گزارش 
ماه اکتبر دفتر کميساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد نيروهای 
امنيتی ميانمار در تلاش هستند تا به طور کامل تمام نشانه های موثر در 
مورد جغرافيا و چشــم انداز مرتبط با تاریخ روهينگيا را به گونه ای ازبين 

ببرند که فقط زمينی ناشناس و ویران شده از آن باقی بماند. 

نیویورکتایمز:ارتشمیانمار
بهدنبالنابودیتاریخ،فرهنگ

وجغرافیایمسلماناناینکشوراست

سرویس خارجی-
يگان موشــکی يمن همان طور که وعده داده بود به 
پايتخت تمام کشورهای شرکت کننده در تجاوز به يمن 
حمله کند، ديروز با شليک موشک »کروز« به تاسيسات 
اتمی »براکه« در »ابوظبی« به يکی ديگر از تهديداتش عمل 
کرد. انصارالله پيش از اين با شليک موشک به فرودگاه 

بين المللی رياض، عمل به وعده هايش را آغاز کرده بود.
شکست ائتلاف متجاوز سعودی در حمله به یمن باعث شد 
تا حربه جدیدی برای شکست انقلابيون یمنی به اجرا گذاشته 
شــود. عربســتان و امارات به عنوان دو کشور اصلی متجاوز به 
یمن، طی 33 ماه بمباران بی وقفه این کشور و قتل عام وحشيانه 
دست کم 15 هزار غيرنظامی آن، انتشار گسترده و عمدی بيماری 
دیفتری و وبا و... در عرصه نظامی نتوانستند حریف انصارالله شوند، 
بنابراین، »فتنه جدیدی« را تدارک دیدند و آن چيزی نبود جز 

سرمایه گذاری روی مهره قدیمی خود » علی عبدالله صالح«.
 صنعا طی چند روز گذشــته به صحنه »خيانت نيروهای 
عبدالله صالح عليه انقلابيون یمن« تبدیل شــده بود طوری که 
آل سعود این فتنه را »انقلاب مبارک« خواند. ائتلاف سعودی اميد 
زیادی به این فتنه بسته بود تا اینکه اتفاق بسيار مهم دیگری رخ 
داد که همه این تحولات را تحت الشــعاع خود قرار داد: »حمله 
موشکی به ابوظبی و هدف قرار دادن نيروگاه اتمی 30 ميليارد 
دلاری امارات.«شبکه تلویزیونی »المسيره«، متعلق به انصارالله 
یمن دیروز یکشنبه اعلام کرد، یگان موشکی ارتش و کميته های 
مردمی این کشور، تأسيسات اتمی »براکه« در ابوظبی امارات را 
هدف موشــک قرار داده اند. طبق گزارش این شبکه تلویزیونی، 
یک فروند موشک کروز بالدار به تأسيسات اتمی براکه در ابوظبی 
شليک شده است. »عزیز راشد«، معاون سخنگوی نظامی ارتش 
یمن، وابسته به انصارالله نيز با تایيد این حمله گفت »موشک کروز 
پرتابی به هدف خود یعنی تاسيسات هسته ای در ابوظبی اصابت 
کرده است«. راشــد در ادامه حملات ارتش یمن به کشورهای 
متجاوز را »قانونی و مشروع« دانست و گفت این حملات در دفاع 
از یمن مقابل دشمنی مستمر ائتلاف سعودی است. وی موشک 
کروز شليک شده را »دستاوردی صرفا یمنی« دانست و اعلام کرد: 

»ارتش یمن قدرت توليد چنين موشک هایی 
را دارد... شليک این موشک براساس اطلاعات 
نظامی جدید صورت گرفته و بردی بالغ بر 

1600 کيلومتر دارد.«
تحقق وعده انصارالله

شليک موشک 1600 کيلومتری »کروز« 
به ابوظبی را می توان »تحقق وعده رهبران 
انصارالله« دانســت که در ماه های گذشته 

امارات را تهدید به حمله کرده بودند. 
این تهدیدات به طور جدی روز 13 آبان ســال جاری و با 
شليک یک موشک به فرودگاه بين المللی »ملک خالد« ریاض 
عملياتی و تبدیل به تيتر یک روزنامه کيهان شد که متاسفانه، 
این روزنامه را به دليل انتشار خبر تهدیدات انصارالله، و پيش بينی 

که دیروز محقق شد! 2 روز توقيف کردند. 
عبدالملک حوثی، رهبر انصارالله شهریور ماه امثال هشدار 
داده بود که، یگان موشکی ارتش و کميته های مردمی یمن قادرند 
نقاطی دورتر از ریاض را هدف بگيرند. رهبر انصارالله به کشورها 
و شرکت هایی که سرمایه هایی در امارات دارند هم هشدار داده 
بود که این کشــور بعد از حمله به یمن دیگر امن نخواهد بود. 
چند روز پس از شليک موشک بالستيک به فرودگاه بين المللی 
ریاض نيز یگان موشکی ارتش و کميته های مردمی یمن و شورای 
عالی سياسی این کشور اعلام کردند آمادگی دارند، پایتخت همه 
کشورهای متجاوز را تا پایان سال هدف موشک های بالستيک قرار 
دهند. اکنون پس از سه ماه از این وعده انصارالله، اولين موشک 

کروز به امارات شليک شد.
»ضيف الله الشامی«، عضو کميته سياسی جنبش انصارالله 
یمن در این باره روز گذشته و پس از شليک این موشک گفت: »ما 
اعلام کرده بودیم که نيروهای یمنی موشک هایی در اختيار دارند 
که با آنها می توانند همه پایتخت های کشورهای متخاصم را هدف 
قرار دهند...موشــک شليک شده به ابوظبی پاسخ به تلاش های 

امارات برای نابودی جبهه داخلی یمن است.«
جزئياتی از حمله

 نيروگاه اتمی 30 ميليارد دلاری »براکه« در ابوظبی امارات، 

در 53 کيلومتری غرب شهر الرویس، یکی از نيروگاه های کشور 
امارات و اولين نيروگاه اتمی این کشــور با ظرفيت توليد 5600 
مگاوات شامل 4 رآکتور 1400 مگاواتی طراحی شرکت برق کره 
)KEPCO( از نوع رآکتور آب فشرده پيشرفته است. قرار بود این 
نيروگاه سال 2018کار خود را آغاز کند. المسيره در ادامه به نقل 
از »یک منبع نظامی« اعلام کرده: »موشک کروز بالدار به دقت به 
هدف خود در ابوظبی اصابت کرد.« موشک کروز، موشک هایی 
قابل هدایتند که امکان تغيير چندباره مسير و ارتفاع را تا قبل از 
رسيدن به هدف را دارند. این موشک از حيث شليک شامل سه 
نوع زمين پایه، هواپایه و دریاپایه است و از حيث برُد، موشک هایی 
از 50 تا 2500 کيلومتر از آن وجود دارد. یگان موشکی یمن که 
عربستان و امارات را دو متجاوز اصلی به این کشور می داند، پيش 
از این، یک فروند موشک بالستيک ميان برد به فرودگاه بين المللی 
ملک خالد در ریاض شليک کرده بود. منابع یمنی گفته بودند آن 

موشک نيز به هدف موردنظرش اصابت کرده است.
تکذيب امارات و واکنش انصارالله

همواره پس از حملات انقلابيون یمن به عربســتان، ریاض 
این حملات را تکذیب کرده است. در شرایط کنونی نيز امارات 
بــرای رهایی از تبعات مخرب این حملــه، اقدام به تکذیب آن 
کرده اســت. خبرگزاری امارات به نقل از نهاد امور فوق العاده و 
بحران های این کشور اعلام کرده که هيچ موشکی از یمن به سوی 
این کشور شليک نشده است. این نهاد اماراتی همچنين گفته، 
امارات سامانه های پدافند هوایی دارد که قادر است با هر تهدیدی 
از هر نوعی مقابله کند و پروژه تأسيسات براکه ایمن و در مقابل 

همه احتمالات مستحکم است. البته تکذیب این حمله موشکی 
قابل پيش بينی بود چرا که امارات اساســا حيات خود را مدیون 
سرمایه گذاری های خارجی در شهر دبی می داند و در صورت تایيد 
خبر حمله به ابوظبی قطعا سرمایه گذار های خارجی اقدام به ترک 
امارات خواهند کرد. بنابراین بهترین روش این است که به صورت 
کلی منکر شليک موشک به ابوظبی شوند. محمد البخيتی، عضو 
شورای سياسی انصارالله هم در پاسخ گفت، »شليک موشک به 
امارات در راســتای دفاع از خود انجام شده« و این »ابوظبی به 

خاطر خجالت از این موضوع، منکر شليک موشک می شود.«
فتنه عبدالله صالح هم خوابيد

از ســوی دیگر اوضاع صنعا پایتخت یمن این روزها تحت 
تاثير فتنه جدیدی بــود که عبدالله صالح رئيس جمهور برکنار 
شــده یمن مجری آن است. از روز چهارشنبه گذشته نيروهای 
تحت امر عبدالله صالح با حمله به انقلابيون یمن باعث تنش در 
پایتخت شدند. عبدالملک حوثی،  رهبر انصارالله از کشته یا زخمی 
شــدن 40 تن در درگيری های دو طرف خبر داد، در حالی که 
منابع امنيتی در صنعا از کشــته و زخمی شدن بيش از 60 تن 
صحبت می کنند. شبکه اسکای نيوز نيز از افزایش کشته ها در بين 
دو طرف به 140 تن خبر داد. عبدالملک الحوثی رهبر جنبش 
انصارالله یمن، روز شنبه، اتفاقات و درگيری های اخير در صنعا 
را »فتنه« ناميد و از »علی عبدالله صالح«  رئيس جمهور پيشين 
یمن خواست تا »عاقلانه« رفتار کند. به نظر می رسد شليک این 
موشک، این فتنه را هم به شدت تحت تاثير قرار داده و همين 

روزهاست که خبر پایان کامل آن رسما اعلام شود.
مقامات جنبش انصارالله و دولت در صنعا دیروز اعلام کرده اند 
که وضعيت تحت کنترل است. سخنگوی انصارالله تصریح کرده 
همچنان برخــی درگيری ها بين نيرو های انصارالله و طرفداران 
صالح ادامه دارد، اما جنبش انصار الله اوضاع را تحت کنترل خود 
دارد. صالح الصماد رئيس شــورای عالی سياسی یمن نيز در پی 
توطئــه ای که از چند روز پيش در صنعا پایتخت یمن به وجود 
آمده بود اعلام کرد: »دولت این کشور فتنه را در نطفه خفه کرد.« 
دیــروز حتــی خبر رســيد، علی عبدالله صالــح طی یک 
عقب نشينی آشکار از ایران و حزب الله لبنان خواسته وساطت کنند!

در واکنش به اعترافات مهم »مايکل فلين« مشاور سابق امنيت 
ملی ترامپ درباره ارتباطش با روسيه، رئيس جمهور آمريکا سيستم 
قضايی کشــورش را به »بی عدالتی« متهم کرد و گفت اصلا نگران 
اعترافات »فلين« نيست چرا که وی با روسيه ارتباط نداشته است. 
ترامپ متهم اســت با تبانی با روسيه توانسته در انتخابات رياست 

جمهوری پيروز شود.
اعترافات روز جمعه »مایــکل فلين«، درباره ارتباطش با روس ها قبل از 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، زلزله ای سياسی در آمریکا به راه انداخته 
طوری که رسانه های آمریکایی نوشته اند، این موضوع می تواند باعث سرنگونی 
ترامپ هم بشود. مشاور سابق امنيت ملی روز جمعه ضمن تسليم خود به دفتر 
تحقيقات فدرال این کشــور)اف بی آی( پذیرفت که به مقام های اف بی آی در 
رابطه با گفت وگوهایش با سفير روسيه پيش از انتخابات سال گذشته ریاست 

جمهوری آمریکا در سال  2016 دروغ گفته است.
دیروز نيز رسانه های آمریکایی گزارش دادند که »فلين« پذیرفته در قبال 
عفو یا کاهش محکوميتش، بــا بازپرس همکاری کرده و اطلاعات مهمی را 
در اختيار وی قرار دهد. بر اســاس برخی گزارش ها، او به قاضی پرونده گفته 
به دســتور »یکی از اعضای ارشد« ستاد ترامپ، با سفير روسيه در واشنگتن 
ارتباط برقرار کرده است. گفته می شود »جارد کوشنر« داماد و مشاور ترامپ 

فردی است که این دستور را به فلين داده است.
ترامپ از سوی رسانه ها و اعضای حزب رقيب به »تبانی« با روسيه برای 
شکست دادن »هيلاری کلينتون« رقيبش در انتخابات، متهم است. اعتراف 
احتمالی فلين به اینکه ترامپ از ارتباط او با روسيه مطلع بوده، می تواند دردسر 
بزرگی برای رئيس جمهور آمریکا باشد و هدیه ای برای مخالفان ترامپ که از 
هر فرصتی برای حرکت به سمت استيضاح او استفاده می کنند، قلمداد شود.

 شبکه تلویزیونی »ســی ان ان« در پی اذعان مایکل فلين به دروغگویی 
به اف بی آی اعلام کرد: اعتراف فلين، جدی ترین تهدید سياسی است که در 
40 ســال اخير دولت حاکم بر آمریکا با آن مواجه شده و در نهایت می تواند 
ریاست جمهوری ترامپ را به مخاطره اندازد. واشنگتن پست نيز این اعتراف 
را »نشانه ای شوم برای کاخ سفيد« دانست و نوشت در صورتی که او شواهد 
موثقی درباره تبانی ترامپ با روسيه فراهم کند، ترامپ ممکن است در حال 

گذراندن آخرین روزهایش در کاخ سفيد باشد.
نيوزویک نيز در شماره دیروز خود در مقاله ای تحليلی- حقوقی، به بررسی 
تبعات اعترافات جدید »مایکل فلين« مشاور امنيت ملی سابق رئيس جمهور 
آمریکا عليــه تيم »دونالد ترامپ« و ميزان جدی بودن احتمال اســتيضاح 
ترامپ در صورت اثبات گفته های فيلين پرداخت و نوشــت: »در آمریکا، این 
فقط مجلس نمایندگان اســت که می تواند روند اســتيضاح رئيس جمهور را 
کليد بزند؛ پس اگر حتی قاضی هم رأی به قانون شکنی ترامپ بدهد، وظيفه 
پاسخ خواســتن از ترامپ بر دوش کنگره ای می افتد که اکثریتش در دست 
هم حزبی های جمهوریخواه رئيس جمهور است.حتی استيضاح رئيس جمهور 
هــم به معنای بيرون انداختن وی از کاخ ســفيد نيســت. در قانون آمریکا، 
استيضاح فقط در حکم بيان کردن یک سری اتهامات است؛ چيزی شبيه به 
قرائت کيفرخواست. پس از آن، محکمه ای زیر نظر سنا تشکيل می شود و در 
صورت رأی موافق دو ســوم از اعضای آن، رئيس جمهور مستقر از کار برکنار 
می شــود. دموکرات ها برای زنده کردن شانس استيضاح ترامپ فقط یک راه 
دارند و آن پيروزی در انتخابات ميان دوره ای 2018 و بازپس گرفتن اکثریت 

کرسی های مجلس نمایندگان است.«
واکنش ترامپ

رئيس جمهور آمریکا اما یــک روز پس از این اعتراف، مجبور به واکنش 
شد و در توئيتر نوشت: »من مجبور شدم ژنرال فلين را اخراج کنم، چون به 
معاون رئيس جمهور و اف بی آی دروغ گفته بود. او برای این دروغ ها به پذیرش 
جرم ]در ازای تخفيف مجازات[ اقدام کرده اســت. این شرم آور است، چراکه 
اقدامات او در دوره انتقالی قانونی بود. چيزی برای مخفی کردن وجود ندارد.«
ترامپ در پيامی دیگری نوشت: »ژنرال فلين به اف بی آی دروغ می گوید و 
زندگی اش ویران می شود در حالی که هيلاری کلينتون متقلب در بازجویی های 
اف بی آی بدون هيچ سوگندی و هيچ ضبط صدایی بار ها دروغ می گوید هيچ 
اتفاقی برایش نمی افتد؟ نظامی متقلبانه روی کار است یا فقط یک استاندارد 
دوگانه اعمال می شــود؟« رئيس جمهور آمریکا در پيام دیگری آورده است: 
»بسياری از مردم در کشور ما می پرسند: وزارت دادگستری درباره این حقيقت 
که هيلاری متقلب پس از دریافت احضاریه از کنگره آمریکا، 33 هزار ایميل 

را پاک کرد و به طور کامل از بين برد، چه کرد؟ عدالتی در کار نيست.«

مقاومت اسلامی حماس نسبت به اجرايی شدن طرح انتقال 
ســفارت آمريکا به قدس هشــدار داده و گفته، اعلام قدس به 
عنوان پايتخت رژيم صهيونيستی آتشی به پا خواهد کرد که دامن 
صهيونيست ها را خواهد گرفت. منابعی در کاخ سفيد اخيرا اعلام 

کرده اند ترامپ احتمالا روز چهارشنبه اين طرح را اجرايی کند.
»عزت رشق «، از رهبران ارشد جنبش مقاومت اسلامی حماس پس 
از انتشار خبر »احتمال اجرایی شدن طرح انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 
به قدس در روز چهارشنبه« اعلام کرد در صورتی که طرح آمریکا مبنی 
بر به رسميت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهيونيستی عملی 
شود، امت اسلامی و عربی تحریک شده، همچون »جرقه های آتش بزرگی« 

دامن اسرائيل را خواهند گرفت.
وی این اقدام دونالد ترامپ را »سيلی محکمی به تمامی کسانی است 
که دل به مذاکرات ســازش با دشــمن تحت نظارت آمریکا خوش کرده 
بودند«، دانست و گفت: »آمریکا نه  تنها در قبال مسئله فلسطين عدالت 
را رعایت نکرده است، بلکه همواره علناً جانبدار دولت های تندروی رژیم 

صهيونيستی بوده است.«
به گزارش تســنيم و به نقل از مرکز اطلاع رســانی فلسطين، رشق 
افزود، این اقدام آمریکا اگر هم عملی شود، هيچ حقی برای رژیم  اشغالگر 
صهيونيستی ایجاد نمی کند و نمی تواند تغييری در وضعيت قدس و حقایق 
تاریخی موجود در این شــهر به وجود بياورد، بلکه قدس تا ابد اسلامی و 
عربی باقی خواهد ماند و ملت فلســطين و امت اسلام تا آزادسازی کامل 

این شهر از آن دفاع می کنند.
خبرگزاری آسوشيتدپرس روز جمعه به نقل از مسئولان آمریکایی اعلام 
کرد که دونالد ترامپ درنظر دارد روز چهارشنبه آینده در سخنانی قدس 

را به عنوان پایتخت رژیم صهيونيستی به رسميت بشناسد.
انتفاضه قدس

جنبش حماس از اقشــار مختلف ملت فلسطين خواسته »همچون 
ســدی مستحکم« در برابر این تصميم بایستند و با شعله ور کردن آتش 
انتفاضه قدس، جلوی اجرایی شدن این توطئه را بگيرند. حماس همچنين 
از مراجع رسمی و مردمی کشورهای عربی و اسلامی خواست با عمل به 
مسئوليت های خود جلوی اتخاذ این تصميم را گرفته و آن را محکوم کنند.

در همين رابطه، سخنگوی ریاست تشکيلات خودگردان نيز تأکيد کرد 
که محمود عباس تماس هایی با رهبران کشورهای عربی و دیگر کشورها 
برقرار کرده و طی آن نسبت به تصميم دولت آمریکا برای انتقال سفارت 
این کشور به قدس یا اعلام این شهر به عنوان پایتخت رژیم صهيونيستی 
هشدار داده است. سخنگوی ریاست تشکيلات خودگردان تصریح کرد که 
عباس شدیداً هشدار داده چنين اقداماتی موجب نابودی عمليات سازش 

شده و منطقه را به سمت بی ثباتی سوق می دهد.

دست کم 20 هزار نفر از ساکنان سرزمين های  اشغالی در »تل 
آويو« گردهم آمدند و عليه فسادهای بنيامين نتانياهو نخست وزير 

رژيم صهيونيستی، تظاهرات کردند.
خبرگــزاری قدس بــه نقل از الميادین نوشــت: بنابــر اعلام منابع 
صهيونيستی شنبه شب دست کم 20 هزار اسرائيلی در تل آویو مقابل خانه 
»آویخای مندلبليت« مشاور حقوقی دولتی تظاهرات کردند و شعارهایی 
درباره لزوم تســریع در روند تحقيقات از نتانياهو ســر دادند و از کندی 
رسيدگی به پرونده فساد مالی وی انتقاد کردند. این تظاهرات بزرگترین 

تظاهرات ضد نتانياهو طی ماه های اخير بود.
بنيامين نتانياهو نخســت وزیر رژیم صهيونيستی طی ماه های اخير 
درگير پرونده های فساد بوده و با اتهاماتی در زمينه سوء استفاده از منصب 

خود مواجه است.
منابع صهيونيستی علت حضور گسترده اسرائيلی ها در تظاهرات این 
هفته در تل آویو را طرح پيش نویس قانونی جدید در کنست عنوان کردند 
که بر اساس آن انتشار نتایج تحقيقات و بازجویی ها از نتانياهو برای افکار 
عمومی ممنوع می شود. تحليلگران سياسی معتقدند طرح پيش نویس این 
قانون در راستای حمایت از نتانياهو و جلوگيری از تحقيقات و بازجویی 
از وی است. دو هفته پيش پليس رژیم صهيونيستی برای ششمين بار از 
ابتدای سال جاری از نتانياهو بازجویی کرد که این بازجویی چند ساعت 

طول کشيد
. تحقيقــات پليس از نتانياهو از ژانویــه 2017 به علت متهم بودن 
وی به فســاد در دو پرونده موســوم به 1000 و 2000 آغاز شده است. 
پرونده 1000 مربوط به سوءاستفاده نتانياهو از روابط با تجار و بازرگانان 
اسرائيلی و خارجی است و پرونده 2000 به تلاش برای رسيدن به توافق 
با مدیرمسئول روزنامه »یدیعوت آحارونوت« جهت انتشار اخبار مثبت از 

کارنامه کابينه وی مرتبط می شود.

تجمعگستردهدرسرزمینهایاشغالی
دراعتراضبهفسادهاینتانیاهو

برای نخستين بار پس از جنگ سرد

آژیر حمله اتمی در هاوایی به صدا درآمد!

زد و خورد پلیس آلمان با مردم در جریان راهپیمایی ضد افراط گرایی

انديشکده امريکن کانزويتيو:

بن سلمان دو دستی يمن را تقديم ايران می کند
انتشار  با  »کانزويتيو«  آمريکايی  انديشــکده 
گزارشــی از حماقت های بن سلمان، نتيجه گرفته 
سياست های اين جوان خام، سرانجام باعث خواهد 
شــد يمن هم مثل عراق و لبنان و سوريه به ايران 

برسد.
وضعيت یمن و برندگان و بازندگان تجاوز ســعودی 
به این کشــور موضوعی اســت که »مایکل هورتون« در 
اندیشکده آمریکایی »کانزویتيو« به آن پرداخته است. در 
ابتدای این مطلب آمده: »مبارزان حوثی سرسخت تر از حد 
تصور هستند، آنها دست نشانده ایران هم نيستند... در یمن 
چنين شایع است که محمد بن سلمان مامور مخفی ایران 
است. به این ســبب که هر آنچه را که در طول سه سال 

گذشــته انجام داده است، بيشتر به نفع 
ایرانيان تمام شده است و یکی از مهم ترین 
این اقدامات نيز جنگ فاجعه آميز در یمن 
است. شگفت اینکه خطر ایجاد وضعيتی 
وجود دارد که عربستان از آن می هراسد: 
ایجاد شبه حکومتی مانند حزب الله توانمند 
و مصمم تحت نفوذ ایران در مرز جنوبی 
عربســتان.« در ادامه مطلب این گزارش 
می خوانيم: »عربســتان مدت 32 ماه، با 

حمایت امارات متحده عربی و آمریکا، سعی کرده از طریق 
بمباران و محاصره غذایی یمن را تسليم خود سازد. حملات 
بی امان هوایی و محاصره بنادر و حریم فضایی یمن این کشور 

26 ميليون نفری را به ویرانه تبدیل کرده است. بيش از 80 
درصد از جمعيت کشــور نياز مبرم به کمک دارد و بيماری 
وبا این کشور فقر زده را فرا گرفته است. با این حال، مبارزان 

حوثی مقاومت کرده و به جنگ ادامه می دهد. «
این اندیشــکده سپس با انتقاد از »حمله عربستان به 
یمن« نوشته »عربستان می تواند تهدید حوثی ها را کاهش 
دهد آن هم با پایان جنگ و به همان سياســت واقعی و 
آزمایش شده خود، یعنی تلاش برای نفوذ در این کشور، 
باز گردد اما شــاهزاده محمد بن ســلمان، از این رویکرد 
صرف نظــر کرده و آن را با رویکرد خطرناک، آشــکار و 
بی احتياط تری عوض کرده است. سياستی که در هيچ کجا 
مشهودتر از یمن نيست، جایی که جنگ این شاهزاده شاید 
به خلق همان چيزی بينجامد که عربستان از آن وحشت 
فراوان دارد: ایجاد حکومتی توانمند و با اراده و تحت نفوذ 

ایران در مرز خود.«

موشک انصارالله نيروگاه هسته ای امارات را درهم کوبيد

برقازچشمابوظبیپرید
ریاضدروحشتازشلیکبعدی


